СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 26 сентября 2019 года                                                                                      № 99
г. Тихорецк

 О внесении изменений в устав муниципального образования
Тихорецкий район

В целях приведения устава муниципального образования Тихорецкий
район в соответствие с действующим законодательством, в соответствии
с пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 44 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от
5 мая 2019 года № 4029-КЗ «О преобразовании Парковского сельского
поселения Тихорецкого района и Крутого сельского поселения Тихорецкого
района, входящих в состав муниципального образования Тихорецкий район,
путем их объединения», Законом Краснодарского края от 5 мая 2019 года
№ 4030-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «Об
установлении границ муниципального образования Тихорецкий район,
наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе
муниципальных образований - городского и сельских поселений - и
установлении их границ» Совет муниципального образования Тихорецкий
район р е ш и л:

1.Внести в часть 4 статьи 1 устава муниципального образования
Тихорецкий район, принятого решением Совета муниципального образования
Тихорецкий район от 25 мая 2017 года № 329 (с изменениями от 31 мая
2018 года № 429, от 30 мая 2019 года № 61) (далее - устав), следующие
изменения:

1)пункт 6 исключить;
2)пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9)Парковское сельское поселение (поселок Парковый, поселок

Восточный, поселок железнодорожного разъезда Ачкасово, поселок Западный,
поселок Зеленый, поселок Крутой, поселок Садовый, поселок Степной, поселок
Урожайный, поселок Шоссейный) с административным центром поселок
Парковый;».

2.Главе муниципального образования Тихорецкий район:

1)направить настоящее решение на государственную регистрацию

2

в установленный срок;
2)обеспечить официальное опубликование настоящего решения,

зарегистрированного в установленном порядке, в газете «Тихорецкие вести»
и на официальном сайте администрации муниципального образования
Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на постоянный комитет постоянный комитет по вопросам местного
самоуправления, законности, правопорядка и правовой защиты граждан,
общественной безопасности и делам казачества Совета муниципального
образования Тихорецкий район (Власов).

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5.Пункты 2, 3, 5 настоящего решения вступают в силу со дня его
подписания.

Глава муниципального образования
Тихорецкий район                                                                               А.А. Перепелин

Председатель Совета муниципального
образования Тихорецкий район                                                                 А.Х. Зотов